дело № 5-            /2/2024
                                                                              26MS0084-01-2024-             -
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2024 года                                                               город Невинномысск
        	Мировой судья судебного участка № 2 города Невинномысска Ставропольского края Поклад О.А. рассмотрев административное дело в отношении Джабраилова Асельдер Байтемировича о совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

****2024 года в ** часов ** минут в г. Невинномысске  в ГБУЗ «СККПБ №1» по ул. **** **, Джабраилов А.Б. был направлен на медицинское освидетельствование на состояние опьянения, который согласно акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения №**** от 08.12.2024 года отказался от прохождения медицинского освидетельствования, чем не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он употребил наркотическое средство или психотропное вещество без назначения врача либо новые потенциально опасные психотропные вещества, тем самым Джабраилов А.Б. совершил административное правонарушения предусмотренное ч. 1 ст. 6.9 КРФоАП.
         	В судебном заседании Джабраилов А.Б. вину в совершенном административном правонарушении признал в полном объеме.
Никаких ходатайств отводов судье не заявил.
Суд, выслушав Джабраилова А.Б., изучив материалы административного дела, находит, что вина Джабраилова А.Б. в судебном заседании установлена и подтверждается, протоколом об административном правонарушении №08 от 08.12.2024 года, актом освидетельствования № 921 от 06.11.2024 года, рапортом сотрудника полиции.
Учитывая изложенное, суд признает Джабраилова А.Б. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного по ч. 1 ст. 6.9 КРФоАП - потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данных о личности правонарушителя. Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, не установлено. При таких обстоятельствах, мировой судья считает необходимым назначить Джабраилову А.Б. наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 КРФоАП,

постановил:
Джабраилова Асельдер Байтемировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 КРФоАП и назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.
Срок ареста исчислять с 08.12.2024 года 22 часов 45 минут.
Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской               суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток                                 со дня вручения или получения копии постановления.
«Согласованно»

Мировой судья                                                                              О.А. Поклад